[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  30.12.2013 г.      №  2885

О внесении изменений  в постановление администрации Вольского муниципального района от 25.03.2013 г. № 557

«Об  утверждении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Проведение текущего и капитального ремонтов, противопожарных мероприятий в учреждениях

культуры, в рамках областной целевой программы «Развитие        культуры»      на       2013 – 2017    годы»

В целях уточнения показателей эффективности муниципальной  долгосрочной целевой программы «Проведения  текущего капитального ремонтов,   противопожарных    мероприятий в учреждениях культуры, в рамках областной  целевой   программы    «Развитие культуры»  на 2013 – 2017 годы»    и   в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах   организации    местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением   Правительства     Саратовской   области от 04.09. 2012 г. N 532-П «О долгосрочной областной целевой программе «Развитие   культуры»   на  2013 - 2017 годы», с целью обеспечения устойчивого развития культурно - досугового обслуживания в Вольском муниципальном районе и на основании ст. 38 устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 25.03.2013 г. № 557 «Об  утверждении  муниципальной долгосрочной  целевой программы «Проведение текущего и капитального ремонтов, противопожарных    мероприятий   в  учреждениях культуры, в рамках областной целевой программы «Развитие культуры» на 2013 - 2017 годы»,  (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Проведение текущего и капитального ремонтов, противопожарных мероприятий, укрепление материально-технической базы в учреждениях культуры, в рамках областной целевой программы «Развитие культуры» на 2013 - 2017 годы».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

1.2.1. «Утвердить  муниципальную долгосрочную целевую программу «Проведение текущего и капитального ремонтов, противопожарных мероприятий, укрепление материально-технической базы в учреждениях культуры, в рамках областной целевой программы "Развитие культуры" на 2013 - 2017 годы».
1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. Название приложения изложить в новой редакции:

«Муниципальная долгосрочная целевая программа «Проведение текущего и капитального ремонтов, противопожарных мероприятий, укрепление материально-технической базы в учреждениях культуры, в рамках областной целевой программы "Развитие культуры" на 2013 – 2017 годы».
1.3.2. Название паспорта программы изложить в новой редакции: «Паспорт муниципальной  долгосрочной целевой программы «Проведение текущего и капитального ремонтов, противопожарных мероприятий, укрепление материально-технической базы в учреждениях культуры, в рамках областной целевой программы "Развитие культуры" на 2013 – 2017 годы».
1.3.3.В паспорте программы графу «Наименование программы» изложить в новой редакции:

«Проведение текущего и капитального ремонтов, противопожарных мероприятий, укрепление материально-технической базы в учреждениях культуры, в рамках областной целевой программы "Развитие культуры" на 2013 - 2017 годы».

1.3.4. В паспорте программы графу «Важнейшие показатели эффективности Программы» изложить в следующей редакции:

«Ввод объектов культуры в эксплуатацию после завершения реконструкции или капитального ремонта;
-выполнение капитального и текущего ремонта в учреждениях культуры;
-предотвращение физического износа зданий; -улучшение материально-технической базы учреждений;
- повышение посещаемости сельских домов культуры»

1.3.5. Раздел 2 Программы изложить в следующей редакции:

«2. Основные цели и задачи Программы:

Основной целью Программы является создание социально-экономических условий для развития культуры в Вольском муниципальном районе Саратовской области.
Для достижения поставленной цели Программы требуется решение следующих задач: создание оптимальных условий для удовлетворения культурно - досуговых потребностей населения.

Важнейшие показатели эффективности Программы:

- ввод объектов культуры в эксплуатацию после завершения реконструкции или капитального ремонта;
-выполнение капитального и текущего ремонта в учреждениях, культуры;
- предотвращение физического износа зданий; - улучшение материально-технической базы учреждений;
- повышение посещаемости сельских домов культуры.»
1.3.6. Раздел  6   Программы    изложить    в    следующей       редакции: «6. Результаты реализации Программы: В результате реализации Программы:

- ввод объектов культуры в эксплуатацию после завершения реконструкции или капитального ремонта;
- выполнение капитального и текущего ремонта в учреждениях, культуры;
- предотвращение физического износа зданий;
- повышение посещаемости сельских домов культуры;
- обеспечить безопасность учреждений культуры Вольского муниципального района;
-обеспечение целевого бюджетного финансирования мероприятий по обеспечению безопасности учреждений культуры;
-укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры».
1.3.7. Приложение № 1   изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании.

Глава администрации

муниципального района                                                   И.И. Пивоваров

Приложение

к постановлению администрации Вольского муниципального района

                                                                          от   30.12.2013г.  № 2885
   ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№
	Наименование задач,
проектных линий и
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем финансирования
(тыс. рублей)
на 2013год
	 Исполнители

	1.
	Косметический ремонт зала, замена электропроводки в доме культуры с. Черкасское филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на проведение капитального и текущего ремонтов в рамках реализации областной целевой программы «Развитие культуры» на 2013-2017 годы. (субсидии областного бюджета)
	402,59

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	2.
	Установка входной металлической двери в доме культуры с. Черкасское филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	85,61

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	3.
	Ремонт туалетной комнаты, ремонт кровли и наружной стены здания в доме культуры с. Черкасское филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	997,83

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	Ремонт фойе в доме культуры с. Черкасское филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	138,55

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	5.
	Замена окон 4 шт. в доме культуры с. Барановка филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	84,0

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	7.
	Косметический ремонт фасада в доме культуры с. Кряжим филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	177,98

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	8.
	Ремонт фойе в доме культуры с. Кряжим филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	154,96

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	26
	Ремонт потолка в доме культуре с. Кряжим филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	79,85

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	11.
	Капитальный ремонт кровли, замена 3-х оконных перемычек 2-ого этажа, частичный ремонт кирпичной кладки, замена 7-ми оконных блоков, ремонт пожарного выхода со 2-ого этажа, частичное остекление в доме культуры с. Куриловка филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	602,83

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	12
	Системы отопления в доме культуры с. Куриловка филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	214,69

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	Ремонт аварийного выхода в доме культуры с. Куриловка филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	48,01

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	16.
	Капитальный ремонт крыши в доме культуры с. Нижняя Чернавка филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	271,35

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	17.
	Ремонт зрительного зала в доме культуры с. Покровка филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	175,08

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	18
	Приобретение лакокрасочных материалов для дома культуры с. Покровка филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	15,26

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	21.
	Ремонт кровли в доме культуры с. Терса филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	254,75

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	23
	Оборудование топочного помещения в доме культуры с. Терса филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	300,00

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	24
	Оборудование системы отопления в доме культуры с. Терса филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	143,13

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	25
	Косметический ремонт фойе, кабинета, подсобного помещения и входного тамбура в доме культуры с. Терса филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	158,90

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	Установка АПС (система оповещения людей при пожаре) в доме культуры с. Калмантай, в доме культуры с. Терса, в клубе с. Осиновка, в доме культуры с. Покурлей, в доме культуры с. Покровка, в доме культуры с. Междуречье, в доме культуры с. Куриловка, в доме культуры с. Николаевка, в доме культуры с. Колояр, в доме культуры с. Барановка
филиалы МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	572,97 (прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	Приобретение акустической системы, микшерного пульта, стойки, микрофонной стойки, кабеля, радиосистемы в доме культуры с. Черкасское филиал МУК «ЦКС».
	Субсидии областного бюджета
Бюджет Вольского муниципального района
	49,9

(прогнозно)

50,0

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	Приобретение принтера, ноутбука в доме культуры с. Черкасское филиал МУК «ЦКС»
	Субсидии областного бюджета
	31,56

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	Приобретение приборов для АПС
	Субсидии областного бюджета
	40,20

(прогнозно)
	МУК «ЦКС»

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:    Субсидии   областного

                                                        бюджета
Бюджет Вольского муниципального района
	5000,00
(прогнозно)

50,0

Руководитель аппарата

 О.Н.Сазанова

6